Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2018.05.02.003. A Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 2018.05.02.003,
cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de fraldas descartáveis adulto e infantil hipoalergênicas para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 21 de maio de 2018 (21/05/2018), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do TCE http://www.tce.
ce.gov.br/licitacoes. Caucaia/CE, 03 de maio de 2018. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2018.05.02.002. A Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 2018.05.02.002,
cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de copa e cozinha para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 17 de maio de 2018 (17/05/2018), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima,
a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do TCE http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
Caucaia/CE, 03 de maio de 2018. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

*** *** ***
O Pregoeiro do Município de Chorozinho torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Licitação na modalidade Pregão nº
2018.05.03.038-PP-SETAS do tipo Menor Preço, cujo objeto é a Prestação de Serviço de Instrutória especializada na área de Estética para realização de
oficinas junto às famílias atendidas pelo Programa Social do Residencial Chorozinho I, Empreendimento do Programa Minha Casa Minha Vida - Fundo
de Arrendamento Residencial/FAR e no Município de Chorozinho-CE. A realizar-se dia 17 de maio de 2018, às 8:00hs. Maiores informações na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00hs, fone:
(85) 33191163 e no pelo site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho-CE, 03 de maio de 2018. ADSON COSTA CHAVES - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2018.05.02.001. O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Caucaia,
localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial
Nº 2018.05.02.001, cujo objeto é a aquisição de HD´S externos e case para atender as necessidades de diversos setores da Assessoria de Comunicação e
Cerimonial do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 16 de maio de 2018 (16/05/2018), às 09:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.
ce.gov.br/licitacoes. Caucaia/CE, 03 de maio de 2018. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 3004.1/18. O Município de Poranga - CE, Através de
seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial nº 3004.1/18, sessão pública marcada
para o dia 17.05.2018 às 10:00h, cujo objeto é a Contratação de Serviços de Lava Jato em veículos da Frota de Diversas Secretarias do Município de
Poranga – CE, O referido Edital poderá ser adquirido no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Dr. Epitácio
de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga-CE, horário de 8:00 às 12:00h. 03 de Maio de 2018 – Jimmy Karll Campos Cabral- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Tejuçuoca – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 16 de maio às 14:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial - sob  n° 2018.04.24.01GAB, cujo objeto é o contratação
para prestação dos serviços de radiofusão para divulgação de informes, campanhas e divulgações de matéria de interesse da administração Publica e
população do Município de Tejuçuoca/Ce. Na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro - Tejuçuoca –
Informações: licitacaopmt@hotmail.com, horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 02 de Maio de 2018 – Lourenço Silva Abreu– Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Tejuçuoca – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 16 de maio às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial - Registro de Preço sob  n° 2018.04.25.01SRP, cujo
objeto é o registro de preço para futuras e eventuais aquisições  de combustível (gasolina) para manutenção das atividades do Fundo Municipal de Educação
do Município de Tejuçuoca-Ce. Na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro - Tejuçuoca – Informações:
licitacaopmt@hotmail.com, horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 02 de Maio de 2018 – Lourenço Silva Abreu– Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municpal de Cedro - Aviso de Chamamento - Chamamento Público Nº. 001/2018-02. O Secretário de Saúde Municipal
de Cedro/Ce o Sr. Russel Sirius Anacleto e Andrade, torna público, para conhecimento dos interessados, que, da data desta publicação até o dia 23 de maio
de 2018 às 09:00h, na sala da assessoria de convênios da Prefeitura Municipal de Cedro, com endereço Tv. Liberato Moacir de Aguiar, s/n, estará recebendo
documentação de habilitação para credenciamento de pessoa jurídica para prestação dos serviços de saúde pela tabela sus vigente, junto a Secretaria de
Saúde do Município de Cedro/Ce tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra no endereço acima e no site www.tce.ce.gov.
br. Cedro – CE 03 de Maio de 2018. Russel Sirius Anacleto e Andrade - Secretário de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga - Errata a Publicação da Tomada de Preços Nº 0205.01/2018/TP. A Presidente da Comissão de
Licitação do Município de Itaitinga torna público, para conhecimento dos interessados, a correção ao texto da publicação do edital convocatório, Onde se lê:
“execução de pavimentação em pedra tosca construção de passeios e drenagem superficial no Município de Itaitinga/Ce, Conf. PT-1035417-14 Ministério
das Cidades”. Leia-se: “execução de pavimentação em pedra tosca e construção de passeios em diversas ruas do Bairro Planalto dos Canários no Município
de Itaitinga/Ce, Conf. PT-1035417-14 Ministério das Cidades”. Itaitinga-Ce, em 04 de Maio de 2018 – Maria Leonez Miranda Serpa – Presidente da
CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga – Extrato de Homologação/Adjudicação. A Secretaria de Educação, através do seu Secretário,
vem publicar o Extrato de Homologação, resultante do julgamento do Pregão Eletrônico nº 3001.01/2017/PE, cujo Objeto é: contratação de empresa para a
prestação de serviço de transporte de estudantes da Rede Municipal de Ensino a ser realizado em veículo próprio para o transporte coletivo escolar, conforme
as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital. Pelo Valor: R$ 2.470.278,00. Homologado e Adjudicado: em 09/03/2017. Responsável: Francisco
Roberto da Silva - Secretário de Educação. Vencedor: AHCOR – Construção, Locação e Tranporte LTDA – EPP, CNPJ: 07.901.411/0001-05. Itaitinga-CE,
04 de Maio de 2018. Francisco Roberto da Silva – Secretário.

*** *** ***
Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica
aos interessados que realizará no dia 17/05/2018, as 09hs 30m, na rua Lucio torres, nº622, Centro Barreira – CE, o Pregão Presencial Nº 17.05.01 / 2018,
Aquisição de material didático (Livros e Kits) para os alunos e professores, destinado ao desenvolvimento da educação infantil e ensino fundamental de
responsabilidade da Secretaria de Educação, do Município de Barreira – CE. Conforme especificação em anexo. Edital e demais informações poderão
ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira - Ce 03 de maio de 2018. Roberta Serafim da Silva - Pregoeira
Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga – Extrato de Contrato. A Secretaria de Educação vem publicar o Extrato de Contrato Nº
1303.01/2017, resultante do Pregão Eletrônico Nº. 3001.01/2017/PE. Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviço de transporte de estudantes
da Rede Municipal de Ensino a ser realizado em veículo próprio para o transporte coletivo escolar, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente
edital. Valor: R$ 2.470.278,00. Secretaria: Educação. Assina pela Contratante: Francisco Roberto da Silva - Secretaria de Educação. Assina pela Contratada:
Raimundo Rocha de Sousa Neto – Titular. Itaitinga-CE, 04 de Maio de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa – Pregoeira Oficial do Município de
Itaitinga.

154 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº082  | FORTALEZA, 04 DE MAIO DE 2018